РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 18.06.2021 №031-06-437/21

О внесении изменений в Порядок формирования адресного перечня дворовых
территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы
«Формирование комфортной и безопасной городской среды», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 15 сентября 2017 года
№ 031-06-893/7

В целях уточнения порядка формирования адресного перечня дворовых
территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы
«Формирование комфортной и безопасной городской среды», руководствуясь
статьями 16, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в Порядок формирования адресного перечня дворовых
территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы
«Формирование комфортной и безопасной городской среды», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 15 сентября 2017 года
№ 031-06-893/7, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 31 марта 2020 года № 03106185/0,
следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Положением о предоставлении и расходовании
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на поддержку муниципальных программ формирования
современной городской среды, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 10 апреля 2018 года № 268-пп» заменить словами
«Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на поддержку муниципальных программ

 2

формирования современной городской среды, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп»;

2) в пункте 6:
а) в подпункте 1 слова «каб. 412, тел. 52-04-33, контактное лицо - Фомина

Елена Александровна» заменить словами «каб. 501в, тел. 52-03-84, контактное
лицо - Волкова Людмила Олеговна»;

б) в подпункте 3 слова «отдел жилищного хозяйства управления ЖКХ
Комитета по управлению Свердловским округом администрации города
Иркутска, 664005, г. Иркутск, ул. Терешковой, 24, каб. 409, тел. 52-03-57,
контактное лицо - Протасова Елена Константиновна,» исключить;

в) в подпункте 4 слова «каб. 25, тел. 52-03-43, контактное лицо - Павлова
Татьяна Ивановна» заменить словами «каб. 31, тел. 52-02-16, контактное лицо -
Новикова Надежда Валерьевна»;

3) пункты 15, 16 изложить в следующей редакции:
«15. Комитет городского обустройства администрации города Иркутска

обеспечивает разработку и утверждение дизайн-проектов благоустройства
дворовых территорий, которые будут благоустроены в следующем году (далее –
дизайн-проект).

 Уполномоченные структурные подразделения обеспечивают обсуждение
и согласование дизайн-проектов с заинтересованными лицами.

Разработка и утверждение дизайн-проектов в случае реализации
мероприятий, предусмотренных главой 5 настоящего Порядка, осуществляется
уполномоченными структурными подразделениями.

16. Комитет городского обустройства администрации города Иркутска
обеспечивает:

1) составление сметной документации на выполнение работ по
благоустройству дворовых территорий, предусмотренных утвержденными
дизайн-проектами, и согласование ее в отделе ценообразования в строительстве
департамента ценового, тарифного регулирования и трудовых отношений
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска;

2) обоснование стоимости спортивного оборудования и оборудования
детских игровых площадок (с учетом расходов на его транспортировку и
установку), предусмотренного утвержденными дизайн-проектами, и
согласование в отделе тарифного регулирования департамента ценового,
тарифного регулирования и трудовых отношений комитета по бюджетной
политике и финансам администрации города Иркутска.

Уполномоченные структурные подразделения обеспечивают проведение
вышеуказанных мероприятий в случае реализации мероприятий ,
предусмотренных главой 5 настоящего Порядка.»;

4) в подпункте 1 пункта 28 слова «до 10 марта» заменить словами
«до 1 апреля»;

5) в пункте 32 слова «Комитет городского обустройства администрации
города Иркутска ежегодно формирует» заменить словами «Уполномоченные
структурные подразделения ежегодно формируют».

 3

 2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 15 сентября 2017 года
№ 031-06-893/7 «Об утверждении порядков в целях разработки, корректировки
и реализации муниципальной программы «Формирование комфортной и
безопасной городской среды» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

 3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е